Rua Inácio Lustosa, 700 – São Francisco
80.510-000 Curitiba-Paraná-Brasil
Fone: 41 3221-7200
www.pr.gov.br/seju
 1

EDITAL Nº 23/2006-SEJU

O DIRETOR GERAL DA SECRETARIA  DE ESTADO DA JUSTIÇA E DA

CIDADANIA, no uso de suas atribuições legais, e considerando o contido nos

Editais nº 01 e 03/2005-GS/SEJU e Edital nº 22/2006-SEJU,

RESOLVE

1. Convocar os candidatos relacionados no Anexo I do presente Edital,

observada a ordem de classificação, para comparecer  ao Grupo de

Recursos Humanos Setorial da Secretaria de Estado da Justiça e da

Cidadania, localizado à Rua Inácio Lustosa, 700 – 2º andar – Curitiba – PR,

no dia 18 de abril de 2006, no horário discriminado, munidos dos

documentos relacionados no Anexo II, para dar início ao processo de

contratação.

2. Não será contratado o candidato que tenha encerrado outro contrato em

regime especial, em período inferior a vinte e quatro meses, conforme

estabelece o art. 14 da Lei Complementar nº 108, de 18/05/05.

3. O candidato que não atender à presente convocação será considerado

desistente e eliminado da lista de classificação.

Curitiba,  10 de abril de 2006.

Luiz Carlos Giublin Junior,
Diretor Geral/SEJU.

Rua Inácio Lustosa, 700 – São Francisco
80.510-000 Curitiba-Paraná-Brasil
Fone: 41 3221-7200
www.pr.gov.br/seju
 2

ANEXO I - EDITAL Nº 23/2006-SEJU

DATA: 18/04/2006

HORÁRIO: 13 horas e 30 minutos

FUNÇÃO: MOTORISTA
CLASSIF RG NOME

07 4587147-9 CARLOS ALBERTO FREITAS

FUNÇÃO: TELEFONISTA
CLASSIF RG NOME

06 6170977-0 ARIANE CRISTINA SPRÉA
07 6378060-0 ELAINE AYRES FRAGOSO

FUNÇÃO:AUXILIAR ADMINISTRATIVO
CLASSIF RG NOME

09 2208657 MARCO ANTONIO CASETTA
10 4348759-0 ROSANGELA A PADOVANI BONATO
11 3621254-3 HELENA MARIA GIOVANELLA
12 9508618-7 ROSELI MARIA DA SILVA

FUNÇÃO: ENFERMEIRO
CLASSIF RG NOME
03 6371523-9 CHRISTIANE NAOMI F GOBATTO

FUNÇÃO: PSICÓLOGO
CLASSIF RG NOME
06 4933516-4 MARLENE ROCHA DE FIGUEIREDO
07 1177119 ELSO RODRIGUES PINTO

FUNÇÃO: ASSISTENTE SOCIAL
CLASSIF RG NOME

07 29425428-6 CAROLINA SILVA CARVALHO
08 207228605-3 PATRICIA SECKLER KETZER
09 5650656-0 SILVIA REGINA LIBONATI

Rua Inácio Lustosa, 700 – São Francisco
80.510-000 Curitiba-Paraná-Brasil
Fone: 41 3221-7200
www.pr.gov.br/seju
 3

FUNÇÃO:TÉCNICO DE ENFERMAGEM
CLASSIF RG NOME

15 1149036-0 JULIA DIAS ARENDT
16 7151809-4 ROSA BRUNETTO
17 8082716-4 MICHELE PATRICIA SIZANOSKI

FUNÇÃO:ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
CLASSIF RG NOME

39 1504476-4 MARIA DE FÁTIMA FERNANDES CALIXTO
40 3503722-5 ROSANEA NICE DA SILVA
41 5756766-0 MARIA GORETTI LOPES
42 6810574-9 VIVIANE JOSÉ MINGUETTI
43 1006530 EVA BOLLC FIRMINO
44 6723425-1 ANTONIO MARCOS R GONÇALVES
45 4267683-7 JEZEBEL DE OLIVEIRA
46 7169058-0 GILSON ARLAN DE LARA
47 1383014-2 JOÃO FERNANDO L N DE LIMA
48 6080479-6 GRACIELLA MUZEKA
49 3404508-9 SELVINA REJANE A PEREIRA
50 4476864-0 NELCI APARECIDA ORDZA VIEIRA

DATA: 18/04/2006

HORÁRIO: 16 horas

FUNÇÃO: MOTORISTA
CLASSIF RG NOME

08 5364975-0 LUIZ MARINO LIZIERO

FUNÇÃO: TELEFONISTA
CLASSIF RG NOME

08 5022673-5 LUCIANE LEONARTSIK MEHL
09 3264858-4 DARMACI T ALVES NEVES

Rua Inácio Lustosa, 700 – São Francisco
80.510-000 Curitiba-Paraná-Brasil
Fone: 41 3221-7200
www.pr.gov.br/seju
 4

FUNÇÃO: AUXILIAR ADMINISTRATIVO
CLASSIF RG NOME

13 7944268-2 LARYSSA CASTILHO FAGUNDES
14 6341109-4 ARON ALEXANDRE BARCAL
15 8955499-3 FABIO AMARANTE DE SOUZA

FUNÇÃO: ENFERMEIRO
CLASSIF RG NOME

04 3724736-7 KATIA APARECIDA ANDRADE

FUNÇÃO: PSICÓLOGO
CLASSIF RG NOME
08 12183157-3 AJAUNA PICCOLI BRIZOLLA

FUNÇÃO: ASSISTENTE SOCIAL
CLASSIF RG NOME

10 6853660-0 KATIA C NOVAK KAPLUNN
11 6519283-7 VIRGINIA A COELHO DA SILVA

FUNÇÃO:ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
CLASSIF RG NOME

51 4696581-7 SALETE R B GALZERANE
52 5346035-6 FABIANO DINAROSKI
53 5222609-0 ELISABETE SOUZA LOURENÇO
54 3902893-0 ALCEMIR ANTONIO CAPUTO
55 6451257-9 EDNA THOMAZ SOUZA
56 7001517-0 ALENIR ALBERT ANTUNES
57 6951836-2 THIAGO F BATISTA DA SILVA
58 4995069-1 DEAN CARLOS DU PONT

Rua Inácio Lustosa, 700 – São Francisco
80.510-000 Curitiba-Paraná-Brasil
Fone: 41 3221-7200
www.pr.gov.br/seju
 5

ANEXO II – EDITAL Nº 23/2006-SEJU

RELAÇÃO DE DOCUMENTOS PARA A CONTRATAÇÃO

DOCUMENTO FORMA DE APRESENTAÇÃO
Carteira de Identidade fornecida pelo Instituto
de Identificação do Paraná

Original e cópia

C.P.F. Original e cópia
Número do PIS/PASEP Original e cópia
Certidão negativa do Cartório de Distribuição
de Feitos Criminais do Estado do Paraná ou
do Estado em que reside nos últimos 5 anos

Original

Atestado de Saúde expedido por médico
registrado no Conselho Regional de Medicina
do Paraná, considerando-o apto para o
exercício da função objeto da contratação

Original

1 foto 3x4 recente Original
Comprovante de tipo sangüíneo Cópia
Comprovante de Residência Original e cópia
Certidão de Casamento Original e cópia
Certidão de nascimento de filho (s) Original e cópia
Comprovante de Conta Corrente no Banco
do Brasil

Cópia

Ficha Cadastral Original (fornecida pela SEJU)
Ficha de Declaração de Acúmulo de cargos Original (fornecida pela SEJU)